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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje. 

8. Zapytania. 

9. Uchwały 
a. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok. 
b. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku ,Oddziałem w Elblągu. 
c. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłoradzu i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu. 
d. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2014 r. do 
28.02.2015 r. 

e. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana IX). 
f. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2014 przez Gminę 

Miłoradz dla Gminy Miasto Elbląg. 
g. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie 

w ramach PROW 2007-2013. 
h. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014. 
i. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2014 – 2027. 
j. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2014. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia. 

12. Zakończenie obrad.  
 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXVIII Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych 
udział w posiedzeniu bierze 12 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXVIII Sesji. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński złożył wniosek o dopisanie w pkt. 9 ppkt. e projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2027. Wprowadzenie ww. 
uchwały uzasadnił stanowiskiem RIO w Gdańsku. 
Proponowana zmiana w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy 
wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXVII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że uczestniczył w spotkaniu 
zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku w sprawie organizacji zajęć pozaszkolnych w 
2014 roku. Ponadto uczestniczył w spotkaniu, którym organizatorem był Pomorski Urząd Wojewódzki, w 
temacie zabezpieczenia imprez masowych. 
Dnia 8 listopada brał udział w uroczystym apelu zorganizowany w Szkole Podstawowej w Kończewicach z 
okazji Narodowego Święta Niepodległości i przeprowadził lekcję w klasie VI na temat funkcjonowania 
samorządu gminnego. 
Dnia 6 grudnia uczestniczył w odpuście parafialnym w Pogorzałej Wsi połączonym z organizacją spotkania 
mikołajkowego.  
Dnia 7 grudnia uczestniczył w XIII Ogólnopolski Turniej Szachowy Pamięci Mirosława Gardzielewskiego 
Dnia 12 grudnia brał udział w świetlicy wiejskiej w Kończewicach w zakończeniu zajęć dla dzieci, 
korzystających z pomocy GOPS w Miłoradzu i GKRPA w Miłoradzu, w których do końca uczestniczyło 48 
dzieci. 
Na sesję przybyła Radna Pani Sylwia Witek. 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie 
między sesjami. 
Poinformował, że dwukrotnie przeprowadzono odbiór remontowanej drogi powiatowej w Pogorzałej Wsi. 
Dokonano warunkowego odbioru ze względu na usterki, które wykonawca zobowiązał się usunąć w 
kwietniu 2014 roku. 
Dnia 13 listopada uczestniczył w Społecznej Radzie Zatrudnienia, na której nadwyżki środków finansowych 
przeznaczono na zakładanie działalności gospodarczej. 
Dnia 22 listopada brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez powiat malborski, sztumski, kwidzyński, 
tczewski i starogardzki w sprawie utworzenia programu Dolnej Wisły, którego celem jest pozyskiwanie 
funduszy unijnych oraz wspólne działania np. w sprawie edukacji młodzieży, turystyki, przewozów. 
Dnia 27 listopada uczestniczył w spotkaniu, na którym przedstawiono założenia do programów RPO na 
lata 2014 – 2020. Z informacji jakie przekazano wynika, że na obszary wiejskie przeznaczono mniej 
środków finansowych w porównaniu z obecnym okresem. 
Poinformował, że prace z remontem oczyszczalni ścieków w Miłoradzu są prowadzone i monitorowane, 
raz w tygodniu odbywają się spotkania z wykonawcą lub z inspektorem nadzoru. 
Stwierdził, że wspólnie z gminą Lichnowy i gminami z powiatu nowodworskiego planuje się utworzenie 
obszaru funkcjonalnego Żuławy aby w budżecie na lata 2014 – 2020 pozyskać środki finansowe np. na 
meliorację. 
Dnia 5 grudnia odbyło się spotkanie LGD, na którym uzgodniono, że w lutym 2014 rozpocznie się nabór 
wniosków do projektów do 25 tys. zł. 
Ad. 7 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację w sprawie rozbiórki obiektu po byłym barze w 
Gnojewie. W miesiącu październiku informował, że otrzymana odpowiedź jest niesatysfakcjonująca. 
Ad. 8 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że w informacji o zimowym odśnieżaniu brak jest nr 
telefonów do osób odpowiedzialnych za odśnieżanie. 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek zapytała się, czy można zmniejszyć częstotliwość odbioru 
odpadów komunalnych przez firmę. Obecnie odpady są odbierane co dwa tygodnie i śmietniki nie są 
pełne. 
Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Marek Chmura zapytał się, kiedy otrzyma pozwolenie na ścięcie 
drzewa, w które uderzył piorun podczas burzy. Drzewo zlokalizowane jest na działce gminnej, którą 
dzierżawi. Na wydanie decyzji czeka od roku czasu. 
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Sołtys sołectwa Kończewice Pan Sławomir Szulik zapytał się, kiedy zostaną poprawione kręgi w 
przepuście po wykonaniu kanalizacji. Ponadto poinformował, że po wykonaniu podłączenia wody i 
kanalizacji (okolice osiedla) wykonawca nie utwardził pobocza drogi. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o interwencję, aby firma odbierająca śmieci odstawiała pojemniki na 
to samo miejsce skąd je brała. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o wyjaśnienie z czego wynikają braki drutu, bramki i zaczepów do 
ogrodzenia w programie Odnowy wsi i czy te braki zostaną usunięte. Ponadto postawione zostały przęsła 
płotu drewnianego, a miały być postawione pergole. które były wymienione w specyfikacji przetargowej. 
Poprosił aby w protokole odbiorczym zaznaczyć wymianę tego elementu. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski zawnioskował, aby na odcinek drogi Miłoradz - 
Mątowy Małe i Mątowy Wielkie skierować osobę, która wykona odpływy wody z drogi. 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Krzysztof Topór poinformował, że były zgłoszone dwie dziury w 
drodze powiatowej i do dnia dzisiejszego właściciel drogi ich nie zlikwidował. 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut ponownie zgłosiła brak oznakowania łuku drogi 
powiatowej Miłoradz – Stara Kościelnica. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację w sprawie uzupełnienia szyb w przystankach na 
drodze krajowej nr 22. 
Na obrady przybyła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski zawnioskował o naprawę niepalącego się oświetlenia ulicznego, które było 
zgłaszane do gminy. Ponadto poprosił o nowy punkt oświetleniowy przy śmietnikach na osiedlu w 
Miłoradzu. 
Ad. 9  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2014 rok. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.224.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku, Oddziałem w Elblągu. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.225.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Gdańsku, Oddziałem w Elblągu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Miłoradzu i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.226.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłoradzu i Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2014 r. do 28.02.2015 r. Wniosek o zatwierdzenie 
taryf stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
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Radny Pan Ryszard Bolek zwrócił się z pytaniem, czy nie należy podjąć uchwały w sprawie ustalenia 
górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Sekretarz Gminy Pan Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że uchwała w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty 
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych został przez radnych 
podjęta na czas nieograniczony. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński zwrócił się z pytaniem kiedy poprawi się jakość wody w Mątowach 
Wielkich. 
Dyrektor GZGK w Miłoradzu Pan Karol Grabowski poinformował, że jest opracowywana dokumentacja 
na połączeniu gminy w tzw. pierścień ujęciami wody z Kończewic i Miłoradzu. Ujęcie wody w Mątowach 
Wielkich będzie zamknięte. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.227.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zatwierdzenia 
taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Miłoradz na okres od 1.03.2014 r. do 28.02.2015 r. w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2027. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik stwierdziła, że istnieje potrzeba wprowadzenia na dzisiejszą 
sesję ww. projektu uchwały, która będzie obowiązywała do końca 2013 r. W uchwale w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2027 wskaźnik spłat zadłużenia w roku 
2014 nie został spełniony zgodnie z ustawą o finansach publicznych i jest wyższy od dopuszczalnego. W 
przedstawionym projekcie roku 2014 wskaźnik ten został skorygowany i jest zgodny z ustawą o finansach 
publicznych. 
Radny Pan Ryszard Bolek zwrócił się z prośbą o zorganizowanie szkolenia w temacie budżetu jst. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.228.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2027 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
f.     Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana IX). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik przedłożyła wniosek, o zwiększenie planu dochodów bieżących 
o kwotę 600zł – środki otrzymane od darczyńców na zakup paczek świątecznych dla podopiecznych ze 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach, jednocześnie w zwiększeniu ulegnie plan 
wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup tych paczek. 
Następnie omówiła zmiany: 
TRANSPOT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 4.857zł, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę w ramach Funduszu Sołeckiego wsi 
Pogorzała Wieś na zakup 2 przystanków autobusowych. 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejsza się plan dochodów majątkowych 
o kwotę 76.400zł. 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 88.000zł. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 600zł – środki 
otrzymane od darczyńców na zakup paczek świątecznych dla podopiecznych ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kończewicach, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na zakup tych paczek. 
W rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11.600zł, 
w tym: kwota w wysokości 10.000zł na wynagrodzenia dla pracowników i kwota w wysokości 1.600zł na 
obsługę informatyczną. 
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W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 2.408zł – 
od 01.09.2013 roku nie dowozimy uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach 
z Gminy Malbork, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków bieżących o w/w kwotę.  
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących  z tytułu zakupu 
placu zabaw o kwotę 797zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków o w/w kwotę w ramach Funduszu 
Sołeckiego wsi Miłoradz z przeznaczeniem na rekultywację terenu rekreacyjnego. 
W planie kosztów Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu zmniejsza się plan w § 4170 – 
wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.000zł, jednocześnie zwiększa się plan kosztów w § 4260 – zakup 
energii o kwotę 1.000zł z przeznaczeniem na opłacenie rachunków za energię, w § 4270 – zakup usług 
remontowych o kwotę 1.600zł z przeznaczeniem na remont pompy, w § 4780 – składki na Fundusz 
Emerytur Pomostowych o kwotę 400zł z przeznaczeniem na opłacenie składek ZUS. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.229.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2013 (zmiana IX) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2014 przez Gminę Miłoradz dla Gminy Miasto 
Elbląg. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.230.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w roku 2014 przez Gminę Miłoradz dla Gminy Miasto Elbląg w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2007-2013. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że prowadzony jest remont oczyszczalni 
ścieków w Miłoradzu. Na to zadanie dostaniemy dofinansowanie w wysokości 1.107.255 zł. Gmina 
Miłoradz ze względu na niewystarczające własne środki na inwestycje ubiega się o pożyczkę na 
wyprzedzające finansowanie z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego. Oprocentowanie 
pożyczki wynosi 1,5% w skali roku. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.231.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2007-2013 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku w roku 2014. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że w związku z możliwością uzyskania 
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Gmina 
Miłoradz ubiega się o pożyczkę na zadanie inwestycyjne „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w 
Miłoradzu oraz budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kończewicach” w wysokości 4.760.000zł. 
W celu podpisania umowy z WFOŚ i GW niezbędna jest uchwała Rady Gminy Miłoradz. Przyjęcie nisko 
oprocentowanej pożyczki z Funduszu pozwoli na obniżenie środków własnych gminy przeznaczonych na 
realizację tego zadania. Oprocentowanie wynosi 2% i w 30% pożyczka jest umarzana. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.232.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014 
w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2027. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik złożyła wniosek o zmianę zapisu w § 3 w następującym 
brzmieniu: Traci moc Uchwała Nr XXVIII/228/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013-2027 z dniem 31.12.2013 
roku.  
Następnie odczytała uchwałę składu orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały o 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2027, która stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska zwróciła się z pytaniem, czy 
wystarczająca jest opinia komisji wspólnej Rady Gminy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że zgodnie z uchwałą w sprawie procedury 
uchwalania budżetu, brak pisemnych zastrzeżeń komisji stałych Rady Gminy do projektu uchwały w 
terminie do 11 grudnia jest równoznaczny z akceptacją projektu uchwały. Stwierdziła, że do dnia 
dzisiejszego żadne opinie nie wpłynęły. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że jeżeli został poprawiony projekt uchwały to radni nie mieli 
czasu żeby zapoznać się ze zmianami. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że komisja Rozwoju 
Gospodarczego i Finansowa zapoznały się ze zmianami. Ogłosił przerwę aby komisja Społeczna i Rewizyjna 
uzgodniły stanowisko w sprawie omawianego projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła o opinię komisje: 
komisja Finansowa – pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
komisja Rewizyjna – pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
komisja Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
komisja Społeczna – pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
Propozycja zmian przedstawiona przez Skarbnik Gminy Pani Marzenę Jendernalik w głosowaniu 
jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.233.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2027 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2014. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik złożyła wniosek o zmianę w załączniku nr 2 polegającej na 
przeniesieniu wydatków z rozdziału 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w wysokości 40 
tys. zł na rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe z przeznaczeniem na remont obiektów zabytkowych 
na terenie gminy Miłoradz.  
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, czy przegłosowanie zmiany, którą 
przedstawiła Skarbnik Gminy oznacza, że wszystkie podmioty będą mogły składać wnioski o 
dofinansowanie remontów zabytków. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik w odpowiedzi stwierdziła, że wszystkie podmioty będą mogły 
składać wnioski o dofinansowanie remontów zabytków. 
Następnie odczytała uchwałę RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Miłoradz na 2014 rok, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Wniosek Skarbnik Pani Marzeny Jendernalik w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła o opinię komisje: 
komisja Finansowa – pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 
komisja Rewizyjna – w wyznaczonym terminie nie zgłosiła uwag do projektu uchwały, 
komisja Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
komisja Społeczna – pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVIII.234.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miłoradz na rok 2014 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że odpowiedź na 
interpelację Radnego Arkadiusza Skorka zostanie udzielona pisemnie. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że informację o firmach dokonujących odśnieżania 
przygotuje się z numerami telefonów do osób kontaktowych. 
W sprawie zmniejszenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych stwierdził, że odbył się przetarg i 
została podpisana umowa, która precyzuje częstotliwość odbiorów na terenie całej gminy. Ponadto 
stwierdził, że taka sytuacja nie występuje w innych sołectwach. 
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski w sprawie wycinki drzewa, poinformował, że decyzję 
wydaje starostwo powiatowe w Malborku. Po rozmowie telefonicznej z pracownikiem dostał 
zapewnienie, że decyzja zostanie wydana w najbliższych dniach. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że utwardzenie pobocza drogi w Kończewicach nastąpi 
wiosną. Przez ten okres mogą powstać zapadnięcia po wykonanym wykopie. 
Natomiast w sprawie połamanych kręgów w przepuście, stwierdził, że dn. 18 grudnia odbędzie się 
spotkanie z wykonawcą i ten temat zostanie ponownie zgłoszony jako usterka. Ponadto stwierdził, że 
firma, która wykonała kanalizację Bystrza domaga się dodatkowej zapłaty za tzw. roboty dodatkowe. W 
porozumieniu z inspektorem nadzoru został wyliczony koszt robót dodatkowych na ok. 40 tys. zł, a firma 
domaga się większej kwoty. 
W temacie odbierania odpadów komunalnych i ustawienia opróżnionych pojemników firmie zostanie 
przekazana informacja. 
W sprawie braków materiału tj. drutu, zaczepów i bramki w Gnojewie, stwierdził, że przygotowywane 
przez sołectwa kosztorysy są niedoszacowane. Brakujące materiały zostaną zakupione w celu zakończenia 
zadania.  
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że zgodnie z dokumentacją 
przetargową zaplanowano wykonanie konkretnej pergoli i taką powinien postawić wykonawca. 
Pracownicy urzędu ustalili, że w każdej z pięciu miejscowości częściowe protokoły odbioru, świadczące o 
należytym wykonaniu prac będą podpisane przez sołtysów każdego sołectwa. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że na uzupełnienie szyb w przystankach na drodze krajowej 
nr 22 w Gnojewie na chwilą obecną brak jest środków finansowych. 
W temacie odwodnienia drogi powiatowej poinformował, że pracownik robót publicznych wykona 
odpływy wody z drogi do rowu. 
W sprawie oznakowania łuku drogi powiatowej i dziur w drodze właściciel drogi odpowiedział pisemnie, 
że stwierdzone usterki przyjął do realizacji.  
W sprawie oświetlenia ulicznego stwierdził, że lampy są zgłaszane na bieżąco do naprawy. Na montaż 
dodatkowego punktu oświetleniowego brak jest obecnie środków finansowych. 
Ad. 11 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poprosił radnych aby wnieśli jak najszybciej uwagi do ankiety, która jest 
potrzebna do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz. 
Ponadto poprosił radnych o zgłaszanie do połowy stycznia 2014 roku kandydatów do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Obecna komisja została w dniu 17 grudnia rozwiązana. 
Poinformował, że dotychczasowy dzierżawca baru w Mątowach Wielkich złożył wypowiedzenie i zwrócił 
się do radnego oraz sołtysa Mątw Wielkich o przekazanie stanowiska mieszkańców, czy chcą aby nadal był 
tam bar. Jeżeli mieszkańcy nie będą chcieli baru to pomieszczenie zostanie przekazane świetlicy wiejskiej. 
Stwierdził, że po sesji odbędzie się uroczyste zapalenie choinki na placu rekreacyjnym w Miłoradzu 
poprosił radnych o przybycie i uczestnictwo w tym wydarzeniu. 
Radny Pan Tomasz  poinformował, że uzgodniono z firmą opracowującą Strategię Rozwoju Gminy, że 
ankieta z poprawkami ma być gotowa na dzisiejszą sesję. Ważną kwestią jest sposób jej rozprowadzenia 
aby dotarła do jak największej liczby mieszkańców. Wstępnie ustalono dwa sposoby jej rozprowadzenia 
przez Internet i w formie papierowej. Stwierdził, że należy opracować sposób zebrania tych ankiet (do 
końca stycznia 2014 r.) aby jak największa liczba mieszkańców wypełniła ankiety. 
Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że wypełnione ankiety mieszkańcy mogą przynosić do sołtysów. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek odniósł się do wypowiedzi wójta, w sprawie braku oszacowania prac. 
Stwierdził, że kosztorysy, przetargi, koordynację prac oraz umowę przygotowuje i podpisuje Gmina. 
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Wyjaśnił, że mieszkańcy określają zakres prac, a pracownicy urzędu przygotowują kosztorys w oparciu o 
posiadane środki finansowe. 
W sprawie naprawy przystanków poinformował, że jest podjęta stosowna uchwała, która zobowiązuje 
gminę do utrzymania tych obiektów i przewoźnicy płacą za korzystanie z naszych przystanków. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że są to bardzo małe kwoty z tytułu korzystania z 
przystanków. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że należy koniecznie znaleźć środki finansowe na wstawienie szyb 
w przystankach. 
Ponadto poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Pana Tadeusza Majewskiego aby w przypadku 
zwoływania sesji na wniosek radnych dostarczać w materiałach pismo o zwołaniu sesji z podpisami 
radnych. 
Stwierdził, że zabezpieczona kwota 40 tys. zł na ratowanie zabytków dotyczy osób prywatnych, a także 
mienia gminnego, którym jest były bar w Gnojewie. Poinformował, że koszt opracowania dokumentacji i 
rozbiórki obiektu wynosi ok. 13 tys. zł. Poprosił aby w przyszłym roku zrealizować to zadanie. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odpowiadając na pytanie radnego 
stwierdził, że w zawiadomieniu o zwołaniu sesji była informacja o podstawie prawnej zwołania sesji.  
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poinformowała, że 27 grudnia 
członkowie Komisji Społecznej będą wybierać na terenie gminy najładniejsze dekoracje świąteczne 
posesji. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że 7 stycznia 2014 roku zwołany zostanie konwent 
Przewodniczących Rady Gminy na którym dokona się analizy złożonych kandydatur do nagrody DOROTA. 
Stwierdził, że uroczysta sesja z wręczeniem nagród odbędzie się 25 stycznia 2014 roku. 
Ad. 12 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
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